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INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 28 MAJA 2015R. 

 

 uchwała Nr VIII/36/15 w sprawie zmian w budżecie gminy Radków na 2015 rok 

realizowana na bieżąco. 

 uchwała Nr VIII/37/15 zmieniająca uchwałę Nr XXXIII/288/04 Rady Miejskiej                    

w Radkowie z dnia 30 grudnia 2004 roku w sprawie Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Gminny Radków na lata 2005-2015 - realizowana na 

bieżąco. 

 

 

NFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZYSESYJNYM 

 

 

 zarządzenie Nr 62/15 z dnia 28 maja 2015r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

gminnej nieruchomości gruntowej - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

sprzedaży gminną nieruchomość gruntową oznaczoną jako działka nr 173 AM-1 o 

powierzchni 0,26 ha położoną w Suszynie nr 33a (użytki rolne). 

 

 zarządzenie Nr 63/15 z dnia 29 maja 2015r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

ustalenia regulaminu naboru i uczestnictwa w Projekcie pn. „Przeciwdziałanie 

wykluczeniu cyfrowemu w gminie Radków” współfinansowany przez Unię Europejską 

ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach POIG 8.3 

Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion, zgodnie z umową o 

dofinansowanie POIG.08.03.00-02-080/13-00 z dnia 04.06.2014r. - przedmiotowym 

zarządzeniem wprowadzono zmiany związane z tym, że Gmina otrzymała zgodę na 

wykorzystanie oszczędności wynikłych w projekcie i  w związku z tym oferta została 

rozszerzona a nabór do projektu przedłużony do 15 czerwca 2015r. 

 

 



 zarządzenie Nr 64/15 z dnia 29 maja 2015r. w sprawie zmian w budżecie gminy 

Radków na 2015 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2015 

rok wyniósł po stronie dochodów 35.996.796,75 zł oraz po stronie wydatków 

35.188.042,75 zł. 

 

 zarządzenie Nr 65/15 z dnia 2 czerwca 2015r. w sprawie powołania komisji do 

oszacowania szkód powstałych w infrastrukturze komunalnej w wyniku intensywnych 

opadów deszczu na terenie gminy Radków w dniu 1 i 2 czerwca 2015 roku - 

przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję w składzie: 

 Radosław Gorczycki   - przewodniczący komisji 

 Mirosław Kundzicz   - członek 

 Marcin Raczek    - członek 

 

 zarządzenie Nr 66/15 z dnia 8 czerwca 2015r. w sprawie powołania komisji do 

oszacowania szkód powstałych w wyniku pożaru, który miał miejsce w Radkowie w 

nocy z 7 na 8 czerwca 2015 roku - przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję 

w składzie: 

 Jerzy Zalwowski  - przewodniczący komisji; 

            Mirosław Kundzicz  - członek 

          Piotr Rożej    - członek 

 

 zarządzenie Nr 67/15 z dnia 10 czerwca 2015r. w sprawie wprowadzenia Instrukcji 

dotyczącej gospodarki majątkiem trwałym, inwentaryzacji majątku i zasady 

odpowiedzialności za powierzone mienie w Urzędzie Miasta i Gminy w Radkowie –              

z uwagi na to, że poprzednia instrukcja była z roku 2003 i podlegała wielokrotnie 

zmianom, przedmiotowym zarządzeniem wprowadzono nową Instrukcję 

uwzględniającą zmiany dotychczasowe a także nowe rozwiązania, których potrzeba 

powstała na bazie doświadczeń z przeprowadzanych inwentaryzacji.  

 

 zarządzenie Nr 68/15 z dnia 18 czerwca 2015r. w sprawie przeznaczenia 

nieruchomości gminnych do wydzierżawienia - przedmiotowym zarządzeniem 

przeznaczono do wydzierżawienia gminne nieruchomości oznaczone jako działki 

637/2 AM 2 i 637/4 AM 2 położone w Ścinawce Średniej (użytki rolne).    

 

   



Referat Organizacyjno – Administracyjny  

Kierownik Józef Strug 

 W ramach zawartych umów z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku w miesiącu 

czerwcu br. staż odbywało 2 stażystów.  

 

 Zgodnie z umową z dnia 08.06.2015 r. zawartą miedzy UMiG w Radkowie a PUP                            

w Kłodzku w sprawie organizacji i finansowania zatrudnienia w ramach robót publicznych 

został nawiązany stosunek pracy na podstawie umowy o pracę z 10 pracownikami na czas 

określony od 15.06.2015 r. do 14.09.2015 r. Stosownie do zawartej umowy po zakończeniu 

zatrudnienia w ramach robót publicznych UMiG lub wskazana przez Urząd jednostka 

zatrudni 5 osób na okres co najmniej 3 miesięcy. 

 W zatrudnieniu pracowników administracyjnych i pracowników obsługi Urzędu Miasta 

i Gminy w Radkowie w stosunku do miesiąca czerwca 2015 r. - jedna osoba została 

przeniesiona do pracy w Urzędzie Gminy Nowa Ruda (porozumienie pracodawców zawarte 

w trybie art. 22 ustawy o pracownikach samorządowych).  

 W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno - Administracyjny w miesiącu 

czerwcu br. na bieżąco wykonywał wszystkie zadania nałożone na ten referat związane                 

z zapewnieniem właściwego funkcjonowania Urzędu. 

 

 

Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

Kierownik Piotr Rożej 

 

W ramach wykonywanych przez referat obowiązków w okresie od dnia 26 maja 

2015r. do dnia 24 czerwca 2015r: 

 

 Przygotowano następujące zarządzenia: 

-  zarządzenie w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej nr 173 

AM-1 o powierzchni 0,26 ha położonej Suszynie nr 33a. Cena sprzedaży nieruchomości 

wynosi 26 700,00 zł. Sprzedaż odbędzie się na rzecz użytkownika wieczystego 

nieruchomości. 

-  zarządzenie w sprawie przeznaczenia do wydzierżawienia gminnej nieruchomości 

gruntowej złożonej z działek oznaczonych geodezyjnie jako działki nr 637/2, 637/4 położonej 

w Ścinawce Średniej oraz działki nr 227/4 położonej w Wambierzycach; 

  



 

II. Przeprowadzono 9 przetargów na zbycie lub dzierżawę gminnych nieruchomości, tj: 

- II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

zabudowanej położonej w Ścinawce Średniej przy ul. 3-go Maja 6. Przetarg zakończył się 

wynikiem negatywnym; 

-  I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości lokalowej 

usytuowanej w budynku położonym w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 3. Cena 

nabycia lokalu wynosiła 116 100,00 zł. Przetarg wyłonił nabywcę lokalu. 

- I przetarg ustnym nieograniczony na sprzedaż gminnych nieruchomości gruntowych 

niezabudowanych złożonych z działek nr 588/11, 588/12 i 588/13 położonych w 

Tłumaczowie. Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. Cena osiągnięta w przetargu 

wyniosła 22 535,92 zł brutto. 

- II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

złożonej z działek oznaczonych geodezyjnie jako działki nr 114/1 AM 1 i 114/2 AM 1 o pow. 0,73 

ha położonej w Wambierzycach. Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. Cena osiągnięta 

w przetargu wyniosła 16 900,20 zł brutto. 

- III przetarg ustny nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 785/2 AM 3 o pow. 0,1930 ha położonej w 

Wambierzycach. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym.  

- IV przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 858/2 AM 1 o pow. 0,0675 ha położonej                                

w Tłumaczowie. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym.  

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 48/3 o pow. 0,1899 ha położonej w 

Radkowie przy ul. Górskiej. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym.  

-  I przetarg ustny ograniczony na dzierżawę części gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej jako działka 513 o pow. 0,6400 ha, położonej w Radkowie.                        

W przetargu wyłoniono dzierżawcę nieruchomości. 

-  I przetarg ustny ograniczony na dzierżawę części gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej, oznaczonej jako działka 115/3 o pow.  2,00 ha, położonej w Tłumaczowie.                

W przetargu wyłoniono dzierżawcę nieruchomości. 

 

III. Podano do publicznej wiadomości ogłoszenia o: 

-  III przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

zabudowanej położonej w Ścinawce Średniej przy ul. 3-go Maja 6 (działka zabudowana 

budynkiem byłej szkoły). Termin przetargu wyznaczono na dzień 08.07.2015r. 

-  II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości lokalowej nr 2 

usytuowanej w budynku mieszkalnym położonym w Ścinawce Dolnej nr 76. Termin przetargu 

wyznaczono na dzień 08.07.2015r. 



- V przetargu ustnym nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 858/2 AM 1 o pow. 0,0675 ha położonej                                      

w Tłumaczowie. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 9 000,00 zł + VAT. Termin 

przetargu ustalono na dzień 08.07.2015r. 

- IV przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 785/2 AM 3 o pow. 0,1930 ha położonej w 

Wambierzycach. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 39 000,00 zł + VAT. Termin 

przetargu ustalono na dzień 08.07.2015r. 

- II przetargu ustnym nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 48/3 o pow. 0,1899 ha położonej w 

Radkowie przy ul. Górskiej. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 60 000,00 zł + VAT. 

Termin przetargu ustalono na dzień 22.07.2015r. 

 

IV. W okresie sprawozdawczym sfinalizowano poprzez zawarcie aktów notarialnych: 

- sprzedaż gminnej nieruchomości rolnej nr 376/5 AM 1 o pow. 0,35 ha położonej w 

Ścinawce Górnej. Cena sprzedaży nieruchomości wyniosła 8 390,00 zł brutto.  

- sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej złożonej z działek oznaczonych 

geodezyjnie jako działki nr 114/1 AM 1 i 114/2 AM 1 o pow. 0,73 ha położonej w Wambierzycach. 

Cena sprzedaży nieruchomości wyniosła 16 900,20 zł brutto.  

- sprzedaż gminnych nieruchomości gruntowych niezabudowanych złożonych z działek 

nr 588/11, 588/12 i 588/13 o powierzchni łącznej 0,2884 ha położonych w Tłumaczowie. 

Cena sprzedaży nieruchomości wyniosła  22 535,92 zł brutto. 

 

V.  Działając w oparciu o art. 47a ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989r. Prawo geodezyjnie                       

i kartograficzne, mówiącym o tym, iż Burmistrz, z urzędu lub na wniosek zainteresowanych, 

ustala numery porządkowe budynkom, wydano 1 zawiadomienia o nadaniu numeru 

porządkowego dla budynków w Radkowie przy ul. Zacisze na dz. nr 190/4  AM 14. 

 

VI. Trwają prace związane z zamianą nieruchomości z Nadleśnictwem Jugów. W ramach 

przedmiotowej zamiany Gmina zamierza nabyć budynek mieszkalny Nadleśnictwa położony                   

w Ścinawce Górnej oraz grunt zajęty przez część drogi o dużym znaczeniu lokalnym, która 

łączy Ścinawkę Górną z Tłumaczowem i przewidziana jest do zaliczenia do dróg publicznych 

kategorii gminnych. Natomiast Nadleśnictwo Jugów w ramach zamiany zamierza przejąć 

działki gminne, na których znajdują się drogi wiodące do gruntów leśnych Nadleśnictwa. W 

chwili obecnej Nadleśnictwo Jugów wystąpiło do Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 

we Wrocławiu z wnioskiem o wyrażenie wstępnej zgody na przeprowadzenie przedmiotowej 

zamiany. Uzyskanie takiej zgody umożliwi dokonanie wyceny nieruchomości przeznaczonych 

do zamiany, a następnie ostatecznie określić warunki zamiany.                                                        

  



VII. W dniu 15 czerwca 2015 r.  wydano na rzecz  Gminy Radków decyzję środowiskową  

stwierdzającą brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

przedsięwzięcia pod nazwą: „Budowa tras rowerowych w gminie Radków - odcinek wzdłuż 

rzeki Włodzicy  w Ścinawce Górnej w kierunku Nowej  Rudy do granic gminy”.                         

 

VIII. W dniu 03 czerwca 2015 r. do Urzędu Miasta i Gminy Radków wpłynęło 

Obwieszczenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  z dnia 29 maja 2015 r.                     

z którego wynika, że ze względu na liczne uzupełnienia i na fakt, iż Wnioskodawca 

prolongował termin uzupełnienia materiału dowodowego, Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska we Wrocławiu wyznaczył na dzień 19 czerwca 2015r. nowy termin uzgodnienia 

warunków realizacji przedsięwzięcia pn.: „Projekt budowlany i projekt wykonawczy na 

odcinkową regulację koryta rz. Ścinawki  w  km 0+000 - 26+800 na odcinku od m. 

Tłumaczów do ujścia do  rz. Nysy Kłodzkiej przy zastosowaniu elementów ekoregulacji wraz 

z dowiązaniem się do odcinków wyregulowanych i niewymagających regulacji oraz 

przystosowaniem koryta do migracji i bytowania ryb”. Do czasu wydania postanowienia przez 

RDOŚ w sprawie uzgodnienia warunków realizacji ww. przedsięwzięcia tut. Urząd nie może 

wszcząć dalszych czynności związanych z wydaniem decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla wyżej wymienionego przedsięwzięcia.  Dla informacji podaje się, że w 

dniu 04 maja 2015 r. do Urzędu Miasta i Gminy Radków  został przesłany 1 egz. 

zaktualizowanego raportu o oddziaływaniu na środowisko wyżej wymienionego 

przedsięwzięcia. Z treści pisma  PPWIW „INWOD” Sp. z o.o., ul. H. Balzaka 42A, 52-437 

Wrocław wynika, że powyższy raport został zaktualizowany na dzień 23 kwietnia 2015 r. przy 

uwzględnieniu uwag i zaleceń Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska i Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

 

IX. W dniu 8 czerwca  2015 r.  do Burmistrza Miasta i Gminy Radków  wpłynęło pismo 

Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska we Wrocławiu z dnia  3 czerwca 2015 r. 

zawiadamiające, iż ze względu na skomplikowany charakter sprawy, sprawa z wniosku                          

o uzgodnienie warunków realizacji przedsięwzięcia polegającego na budowie kwatery II 

składowiska Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów  w Ścinawce Dolnej zostanie rozpatrzona 

do dnia 3 lipca 2015 r. Dla informacji podaje się, że w  dniu 1 kwietnia 2015 r.  Urząd Miasta                      

i Gminy Radków wystąpił do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska we Wrocławiu i do 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kłodzku o uzgodnienie warunków 

realizacji przedsięwzięcia dotyczącego budowy kwatery nr II składowiska Zakładu 

Unieszkodliwiania Odpadów w Ścinawce Dolnej. O wszczęciu postępowania 

administracyjnego strony zostały powiadomione pismem z dnia 31 marca 2015 r., zaś  

społeczeństwo poprzez Obwieszczenie Burmistrza Miasta i Gminy Radków. Przedmiotowa 

inwestycja realizowana będzie na terenie działek nr 159/4, 160/6 w granicach Zakładu 



Unieszkodliwiania Odpadów w Ścinawce Dolnej. Z przedłożonego wniosku wynika, że 

realizacja inwestycji polegać będzie na wykonaniu:  

               - prac ziemnych w celu przygotowania terenu pod  lokalizację kwatery; 

               - odpowiedniego uszczelnienia; 

               - rowów opaskowych; 

               - instalacji odgazowującej; 

        - nasadzeń roślinności drzewiastej i krzaczastej wzdłuż skarp kwatery w celu 

utworzenia naturalnego filtra, który ograniczy rozprzestrzenianie się zanieczyszczeń w 

powietrzu. 

 

X.  W okresie sprawozdawczym wykonano następujące prace na gminnych budynkach                        

i lokalach mieszkalnych: 

1. Wymieniono stolarkę okienno drzwiową w n/w lokalach komunalnych: 

- lokal nr 14 w Radkowie ul. Piastowska 25 (dwa okna i drzwi balkonowe); 

- lokal nr 6 w Radkowie, Rynek 16 (dwa okna); 

- dwa okna strychowe i jedno korytarzowe na częściach wspólnych budynku komunalnego nr 

4 w Wambierzycach przy ul. Polanickiej 4. 

2. Wykonano nową instalacje elektryczną w n/w lokalach komunalnych : 

- lokal nr 6 w Radkowie, Rynek 16,  

- lokal nr 6 w Ścinawce Średniej, ul. 3 Maja 14 A.  

3. Przejęto protokolarnie dwa lokale, które przed zasiedleniem należy poddać gruntownym 

remontom; 

- Ścinawka Średnia ul. Piłsudskiego 8 /1 (lokal komunalny po zmarłym najemcy), 

- Ścinawka Średnia ul. Orzeszkowej 3/9 (lokal socjalny). 

4. Zlecono: 

a) wykonanie dokumentacji technicznej z pozwoleniem na rozbiórkę komórek lokatorskich  

w Radkowie ul. Grunwaldzka 9,  

b) wymianę stolarki okiennej w n/w lokalach socjalnym i komunalnych:  

- Radków ul. Piękna 4/2 (2 okna), 

- Radków, Rynek 25/4 (3 okna), 

- Wambierzyce ul. Objazdowa 2/1 (4 okna), 

- Ścinawka Średnia ul. Kościuszki 15/1 (4 okna), 

- Tłumaczów 25/2 (2 okna), 

- Tłumaczów 25/9 (6 okien). 

c) montaż wkładu kominowego dla lokalu nr 3 w Wambierzycach ul. Wiejska 7. 

d) kwartalne czyszczenie przewodów kominowych w budynkach komunalnych. 

e) remont trzech ścian elewacji na styku budynków nr 14 i 14 A w Ścinawce Średniej                         

ul. Wojska Polskiego. 



f) dokonywano bieżących napraw usterek elektrycznych zarówno w lokalach mieszkalnych 

jak i na częściach wspólnych budynków komunalnych. 

 

XI.  W okresie sprawozdawczym przyjęto do rozpoznania 5 wniosków o wydanie 

zezwolenia na usunięcie drzew. W tym samym czasie wydano 6 decyzji zezwalających na 

usunięcie drzew.  W chwili obecnej 8 wniosków oczekuje na rozpatrzenie. 

 

 

 

 

Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Kierownik Lidia Jagódka 

 

 Do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu przedłożono: 

 zestawienie szkół wnioskujących o wsparcie finansowe na zakup książek w ramach 

realizacji Rządowego programu wspierania w 2015r. organów prowadzących szkoły 

podstawowe i szkoły artystyczne realizujące kształcenie ogólne w zakresie szkoły 

podstawowej w obszarze rozwijania zainteresowań uczniów przez promocję czytelnictwa 

wśród dzieci i młodzieży - „Książki naszych marzeń” –  kwota wnioskowana z programu 

rządowego „Książki naszych marzeń” 5.770,00zł + finansowany wkład własny – 

1.442,00zł.  Zakup książek w celu wzbogacenia zasobów bibliotek szkolnych  o pozycje 

pozostające w sferze zainteresowania uczniów i jednocześnie użyteczne w realizacji 

podstawy programowej kształcenia ogólnego;  

 prognozę wysokości środków niezbędnych na dofinansowanie kosztów kształcenia 

przysługujących pracodawcom:  2016 rok – 17 młodocianych – kwota: 134.884,00zł; 2017 

rok – 18 młodocianych – kwota: 148.553,00zł; 2019 rok – 20 młodocianych – kwota: 

156.634,00zł.   

 Podpisano Umowę pomiędzy Wojewodą Dolnośląskim a Gminą Radków w sprawie 

udzielenia wsparcia finansowego na realizację zadań gminy w zakresie określonym w 

Resortowym programie rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch” - 

edycja 2015 – dotacja celowa w kwocie 187.778,00zł. 

 Do Ministerstwa Edukacji Narodowej Departament Współpracy z Samorządem 

Terytorialnym w Warszawie złożono wniosek o zwiększenie części oświatowej subwencji 

ogólnej z 0,4% rezerwy w roku 2015 z tytułu dofinansowania kosztów związanych z 

wypłatą odpraw dla nauczycieli zwalnianych w trybie art. 20 KN, w tym także art. 88KN. 

 Na bieżąco wypłacane są stypendia pomocy materialnej. Planowany termin zakończenia 

wypłaty stypendium i całkowite rozliczenie do 15 lipca 2015r.  

 Na bieżąco realizowane są zapotrzebowania ze szkół (środki czystości, materiały 

papiernicze, wyjazdy na zawody, konkursy itp.) 



 W dniu 31.05.2015r. na stadionie w Ścinawce Średniej odbył się Gminny Dzień Dziecka. 

Współorganizatorami imprezy byli: GCKSiT, Gmina Radków oraz wszystkie placówki 

oświatowe , za co wszystkim serdecznie dziękujemy.  Impreza była bardzo udana, dzięki 

różnym atrakcjom dla dzieci i młodzieży.  

 Z Państwowej Straży Pożarnej w Kłodzku  otrzymano pozytywną opinię w zakresie 

udostępnienia budynku szkoleniowo-dydaktycznego w Ścinawce Średniej przy ul. 

Sikorskiego 34C i hali sportowej pod potrzeby  organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży 

na terenie Gminy. 

 Komisja w trzyosobowym składzie (M.Kundzicz, L.Dorszewski i L.Jagódka) dokonała 

kontroli urządzeń na obiektach sportowych będących własnością Gminy (w obecności 

przedstawiciela zarządcy obiektu), w wyniku której nie stwierdzono usterek, które 

zagrażałyby korzystającym z obiektów sportowych. Drobne usterki, które występowały na 

obiektach były usuwane na bieżąco przez zarządców obiektu. Ponadto komisja dokonała 

kontroli wszystkich placów zabaw usytuowanych na terenie Gminy i stwierdzono, że plac 

zabaw w Ścinawce Średniej przy ul. Wojska Polskiego nie nadaje się do użytku. Zlecono 

sporządzenie wyceny naprawy, bądź wymiany na nowe urządzenia. Pozostałe place 

zabaw – drobne usterki, które były na bieżąco usuwane. 

 W dniu 26.06.2015r. we wszystkich Zespołach szkół funkcjonujących na terenie Gminy 

Radków oraz GPP odbyły się uroczyste zakończenia roku szkolnego 2014/2015. 

Uczniowie, którzy uzyskali najwyższą średnią ocen w szkole otrzymali nagrodę 

Burmistrza MiG (książkę + pióro), a pozostali uczniowie, którzy uzyskali średnią ocen 

powyżej 5,00 otrzymali książkę.  

   

Wiejskie Centrum Kultury i Integracji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 2  

 W miesiącu czerwcu zmalała liczba osób odwiedzających siłownię. Korzystali z niej 

jedynie sportowcy z wolnym wstępem oraz dodatkowo kilka osób - mieszkańców wsi - 

razem ok. 7-9 osób. Większym zainteresowaniem cieszyła się sala gimnastyczna. 

Bardzo często odwiedzały ją dzieci szkolne - do 15,00 przygotowujące się do turnieju 

tenisa stołowego, który zaplanowano na ostatni tydzień nauki szkolnej. Organizowany 

jest dla uczniów z całej gminy przez nauczycieli wychowania fizycznego Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach przy współpracy z Opiekunem Centrum. 

Dzieci często przychodziły też na wspólne zabawy i zajęcia sportowe. Dodatkowo 

grupa dzieci przygotowywała się do inscenizacji muzyczno - ruchowej na Noc 

Świętojańską organizowaną przez mieszkańców wsi 20 czerwca pod remizą OSP.Na 

sali odbywały się również zbiórki ćwiczeniowe Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej - 12 

osób. W dalszym ciągu systematycznie w soboty z sali korzystają również siatkarze-

amatorzy- grupa ok. 8-12 zawodników. W czerwcu dokonano przeglądu kasy 

fiskalnej. Wpływy wyniosły 30 zł. 



 

Hala Sportowa 

 W dniach szkolnych z hali sportowej do godziny 15-tej korzystał Zespół Szkół w 

Ścinawce Średniej w ramach zajęć wychowania fizycznego. Po godzinie 15-tej 

odbywały się tradycyjnie zajęcia sekcji sportowych w ramach SKS, sekcji łuczniczej, 

szachowej, piłki siatkowej dzieci dziewcząt,  AEROBIKU, ZUMBY, piłki siatkowej dla 

dorosłych, tenisa ziemnego nauka dla dzieci, tenisa ziemnego dla dorosłych.  

Ponadto chętni korzystali z siłowni, tenisa stołowego i bilarda.  

  

Harmonogram korzystania z hali w tygodniu:  

 

- dziewczęta z sekcji piłki siatkowej w wymiarze 3 razy po 1,5 godziny plus dwa zajęcia               

w sobotę 

- sekcja tenisa ziemnego – nauka dla dzieci 3 razy w tygodniu  

- zajęcia  pozalekcyjne szkolne ( pika ręczna, koszykówka, piłka nożna) – 2 godziny 

-  AEROBIK i ZUMBA  2 razy po 1 godzinie 

- sekcja łucznicza i szachowa wg harmonogramu 3 razy w tygodniu 

- siatkówka dorosłych raz w tygodniu 1,5 – 2 godzin 

- tenis ziemny dla zaawansowanych raz w tygodniu  1,5 godziny 

- siłownia od 10 -15 osób dziennie, tenis stołowy, bilard wg zapotrzebowania  

 

Wykonano przegląd wszystkich 64 lamp oświetleniowych nad parkietem głównej hali, 

sprawdzono stan techniczny lamp poprzez dokręcenie obudowy lamp, sprawdzano 

mocowanie i dokonano wymiany 3 żarówek i dwie  obudowy lamp. 

 

Ponadto  wykonano montaż 4 tulei w parkiecie hali, co umożliwi  korzystanie w ramach 

boiska treningowego 2 lub trzech boisk do  piłki siatkowej  jednocześnie. Jak również  

pozwoli na organizacje turniejów grając na dwóch boiskach. 

Odnotowano około 1340 osób ćwiczących w godzinach popołudniowych w/w  okresie. 

Osiągnięto dochód z hali w wysokości  1800 złotych. 

 

IMPREZY  SPORTOWE I INNE  

 

 W dniu 09 czerwca 2015 roku odbyła się  Paraolimpiada dla osób niepełnosprawnych 

z  12 Ośrodków DPS i innych z terenu Powiatu Kłodzkiego. W zawodach sportowych  

i kulturalnych pokazach wzięło udział 120 osób niepełnosprawnych, 25 opiekunów 

w/w osób, 20 wolontariuszy z Zespołu Szkół w Ścinawce Średniej. 

            Organizatorem tej ciekawej inicjatywy jest Zespół Szkół w Ścinawce Średniej. 



 W sobotę 20 czerwca  odbyło się zakończenie zajęć piłki siatkowej dzieci z udziałem 

rodziców, szkoleniowców i organizatorów zajęć siatkarskich. Był organizowany turniej 

z udziałem dzieci i rodziców, było ciasto, napoje, puchary i inne podziękowania.  

 

Polityka społeczna i ochrona zdrowia 

 W dniu 30.05.2015 r. zorganizowanie spotkania integracyjnego w którym 

uczestniczyli seniorzy oraz młodzież z Pniew w ramach realizacji projektu w ramach 

konkursu ogłoszonego przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej – ASOS 2015 

oraz seniorzy z Gminy Radków, przedstawiciele UMiG Radków, dyrektorzy placówek 

oświatowych. Podczas spotkania  seniorzy oraz młodzież z Gminy Radków oraz               

z Gminy Pniewy zaprezentowały programy artystyczne. Celem spotkania było 

nawiązanie współpracy międzypokoleniowej. 

 W dniu 13.06.2015r. w Domu Pielgrzyma w Wambierzycach odbyła się konferencja, 

której organizatorem była Gmina Radków. W konferencji uczestniczyli przedstawiciele 

różnych organizacji senioralnych z dolnego śląska około 200 osób tj. Uniwersytet 

Trzeciego Wieku w Uniwersytecie Ekonomicznym we Wrocławiu, Uniwersytet 

Trzeciego Wieku w Uniwersytecie Wrocławskim, Uniwersytet Trzeciego Wieku w 

Legnicy, Klub Seniora XXI Wieku przy Stowarzyszeniu Ludzi Wieku Senioralnego  we 

Wrocławiu,  Stowarzyszenie  Kombatantów Misji Pokojowych ONZ, Klub Seniora przy 

Spółdzielni Mieszkaniowej Nowy Dwór, Przedstawiciele Radia Rodzina, Koło 

Gospodyń Wiejskich„ KONRADÓWKA”- z Piotrowic  gm. Chojnów, Zespół Ośrodków 

Wsparcia z Bielawy oraz  Radkowski Klub  Aktywnego Seniora „Srebrny Liść”. 

Przedstawiciele  organizacji senioralnych uczestniczyli w wykładach  na takie tematy 

jak: ”inicjatywy lokalne podejmowane na rzecz środowiska seniorów w Gminie 

Radków”, „Nowoczesne metody integracji seniorów na Dolnym Śląsku”, geneza 

powstania książki pt. „smaki pogranicza- dziedzictwo kulinarne Ziemi Radkowsko- 

Broumovsko - Polickiej”. Po zakończeniu konferencji, dolnośląscy seniorzy wzięli 

udział we Mszy Św. w Sanktuarium Matki Bożej Wambierzyckiej Królowej Rodzin w 

intencji dolnośląskich seniorów, zwiedzili Sanktuarium Wambierzyckie z 

przewodnikiem, wzięli udział w II Polsko-Czeskim Festiwalu Słodkości.  

 Podpisano umowę o świadczenie usług medycznych związanych z wykonaniem 

masażu limfatycznego dla amazonki z Gminy Radków w okresie od czerwca do 

grudnia 2015r. 

 NZOZ „Medicus” w Radkowie jako realizator „Programu zdrowotnego w zakresie 

profilaktyki zakażeń wirusami brodawczaka ludzkiego (HPV) typu 6,11,16,18 w 

Gminie Radków na lata 2012-2015” przystąpił do szczepień dziewczynek z rocznika 

2002 (uprawnionych jest 29 dziewczynki). W dniu 09.06.2015r. w sali konferencyjnej 



przyziemia ratusza zorganizowano akcję informacyjno - edukacyjną z udziałem 

lekarza ginekologa i rodziców/ opiekunów.  W spotkaniu uczestniczyło 5 rodziców.  

 Udział w debacie społecznej pn.”Przemoc w rodzinie” organizowanej w dniu 

23.06.2015r. w Komisariacie Policji w Nowej Rudzie. Celem spotkania było 

wypracowanie standardów w podejmowanych działaniach na rzecz przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, minimalizowania skutków zaistniałych zjawisk wskazanie 

płaszczyzny współpracy pomiędzy służbami społecznymi w zakresie 

komplementarności kompetencji, by skuteczniej pomagać osobom względem, których 

stosowana jest przemoc. 

 

 

Informacje z poszczególnych szkół i przedszkola: 

 

Zespół Szkół w Radkowie  

 Wyjazd uczniów klasy I SP do Muzeum Górnictwa w Nowej Rudzie w celu 

właściwego zachowania się w środkach komunikacji i zwiedzanym obiekcie. 

 Udział uczniów klas I-III SP i reprezentowanie szkoły w Gminnym Konkursie 

Recytatorskim Poezji Dziecięcej w Ścinawce Średniej. 

 Udział uczniów klasy czwartej 8.06.2015r. w I Gminnym Rajdzie Czwartoklasistów 

w Karłowie. Dzieci na szlaku turystycznym poszukiwały skalnych grzybów. 

Podsumowanie rajdu odbyło się przy wspólnym ognisku. 

 Reprezentowanie szkoły w VIII Gminnym Konkursie Pięknego Czytania dla 

uczniów klas I-III SP w Wambierzycach. 

 Wspomaganie rozwoju młodego człowieka, dokonywanie w nim pozytywnych 

zmian, uwrażliwienia na potrzeby otaczającego świata poprzez ocenę postawy 

bohaterów. Przygotowanie i wdrażanie do aktywnego uczestnictwa w życiu 

kulturalnym. Zachowanie rozwagi i bezpieczeństwa w miejscu publicznym. 

Wyjazd uczniów klas I-III na spektakl teatralny w Nowej Rudzie pt: „Baśnie z 4 

stron świata”. 

 Wyjazd uczniów klas IV-VI SP na spektakl teatralny w Nowej Rudzie pt; ”Magia 

teatru”. 

 Integracja klasy IV wspólny wyjazd z rodzicami do Barda w celu poznania 

walorów krajobrazowo-turystycznych przełomu Nysy Kłodzkiej. Aktywny 

wypoczynek na świeżym powietrzu. 

 Udział uczniów SP i reprezentowanie szkoły w Turnieju Tenisa Stołowego w 

Wambierzycach. 

 Propagowanie zdrowego stylu życia. Poznawanie walorów kraju i jego 

środowiska. Wspólny wyjazd klasy V do Barda. 



 Aktywne spędzanie czasu wolnego, integracja grupy. Wycieczka rowerowa klasy 

VI do Wambierzyc. 

 Trwają prace konserwatorskie mające na celu  utrzymanie porządku w 

pomieszczeniach oraz na boiskach sportowych szkolnych, placu zabaw i terenach 

zielonych Zespołu Szkół w Radkowie. 

 Koszenie trawy, naprawa zniszczonych i uszkodzonych elementów wyposażenia 

urządzeń sportowych i placu zabaw. Przygotowanie obiektu do wypoczynku. 

 

Zespół Szkolno - Przedszkolny w Wambierzycach     

 

 Zorganizowanie Gminnego Konkurs Pięknego Czytania  dla klas I-III. 

 Występy uczniów podczas  Gminnego Dnia Dziecka w Ścinawce Średniej. 

 Udział w Paraolimpiadzie uczniów niepełnosprawnych w Ścinawce Średniej. 

 Udział przedszkolaków rejonowym konkursie tańca" Roztańczone 

Przedszkolaki " w Kłodzkim Domu Kultury. 

 Udział uczniów klasy czwartej w "Gminnym Rajdzie Czwartoklasistów", 

zorganizowanego przez Gminne Centrum Kultury w Radkowie. 

 W ramach współpracy ze Szkołą w Suchym Dole odbył się wspólny wyjazd 

uczniów na "Zieloną Szkołą" do Janoviczek ( Czechy).  

 Wynik sprawdzianu  po klasie szóstej – 61,2.     

 I miejsce w Gminnym Konkursie  Pięknego Czytania" w kategorii klas II- Kinga 

Chrobocińska   

 II miejsce w konkursie" Gmina Radków- Moja mała ojczyzna". 

           

 Zespół Szkolno- Przedszkolny w Ścinawce Dolnej  

 

 Z okazji Dnia Dziecka  uczniowie brali udział w Gminnym Dniu Dziecka w 

ramach , którego uczestniczyli w plenerowych grach, zabawach i występach. 

 Dzieci z oddziałów przedszkolnych uczestniczyli w Gminnej Olimpiadzie 

Przedszkolaków. 

 Uczniowie szkoły we współpracy z filią Biblioteki Publicznej przygotowali 

przedstawienie "Najpiękniejszy kwiat" , które zostało przedstawione wraz ze 

scenkami" Szkolnego kabaretu Dąsik" . 

 Uczniowie klas I-III uczestniczyli w wycieczce do Wrocławia. Zwiedzali ZOO, 

Afrykarium, Panoramę Racławicką, Ogród Japoński. Dzieci oddziałów 

przedszkolnych uczestniczyli w warsztatach ''Od jaja do kury"                                      

w gospodarstwie agroturystycznym w Gajowie. 



 Uczniowie klas IV-VI wyjechali na 2-dniową wycieczkę do Torunia, Gniezna, 

Biskupina. 

 Na boisku Orlik odbyły się XVI Dolnośląskie Igrzyska LZS .Drużyna ZS-P               

w Ścinawce Dolnej zdobyła I miejsce w Strefowym Turnieju "Pucharu Lata- 

Orlik 2015"- awansowali do finału dolnośląskiego w Głogowie. 

 Z okazji końca roku szkolnego odbyły się coroczne zawody sportowe                    

o Puchar Lolka we współpracy z parafią . 

 W szkole odbywają się  zajęcia pozalekcyjne: 

Przedszkole: j. angielski oraz szachy. Klasy I – III SP: zajęcia wyrównawcze koło języka 

angielskiego, koło języka niemieckiego, koła szachowe Zajęcia muzyczne i warsztaty 

taneczne, Koło Odkrywców Tajemnic Przyrody Koło historyczno - modelarskie. Warsztaty 

plastyczne, Koło sportowe. Szkolne Koło Kabaretowe Dąsik 

 

Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej 

 

 W dniu 31.05.2015 r. na stadionie w Ścinawce Średniej odbył się festyn rodzinny z 

okazji Dnia Dziecka. 

 W dniu 09 czerwca 2015r. na hali sportowej odbyła się paraolimpiada w której wzięło 

udział 14 zaproszonych szkół i placówek opiekuńczych z powiatu kłodzkiego, łącznie 

około 180 uczestników. 

 W dniu 08.06.2015 r. odbył się Konkurs Radków Gmina Moja Mała Ojczyzna w 

którym uczestniczyły szkoły z terenu naszej gminy. 

 W Szkole Podstawowej i Gimnazjum zakończył się projekt ,,Kompleksowe 

wspomaganie szkół w powiecie kłodzkim”. W SP nauczyciele podnosili swoje 

kwalifikacje z zakresu ,,Oceniania kształtującego”, natomiast w Gimnazjum 

pracowano w ramach obszaru ,,Budowa Koncepcji pracy szkoły”. 

 Trwają czynności mające na celu organizację kolonii i wymiany dzieci w ramach 

współpracy z gminą partnerską w Pniewach. Z naszej gminy do Pniew uda się 45 

uczestników, natomiast z Pniew będzie 30 kolonistów. 

 W dniu 18 i 19 czerwca odbyły się Rady Klasyfikacyjne odpowiednio w SP i 

Gimnazjum. 

 W dniu 25 czerwca o godzinie 17.00 w Sali widowiskowej w Ścinawce Średniej 

zaplanowano uroczyste wręczenie nagród dla uczniów wyróżnionych za rok szkolny 

2014/2015. 

 W dniu 26 czerwca o godzinie 9.00 zaplanowano uroczyste zakończenie roku 

szkolnego dla całego Zespołu Szkół. 



 Wycieczki szkolne: 

Dwudniowa wycieczka do Karpacza – uczniowie gimnazjum (część kosztów wycieczki 

w wysokości 1000 złotych zostało pokrytych z Nagrody Burmistrza Miasta i Gminy 

Radków za zdobycie Mistrzostwa Dolnego Śląska w Piłce Halowej chłopców do lat 

15); 

Uczniowie SP wycieczka do Krasiejowa; 

Udział w warsztatach ceramicznych w Wałbrzychu uczniów klasy III C GM; 

Udział uczniów klas IV w pierwszym gminnym marszu czwartoklasistów w Karłowie; 

Wycieczka do Wrocławia do ZOO i do Aqua Parku uczniów klasy IV SP; 

Wyjścia integracyjne do wiaty widokowej, na pikniki organizowane przez rodziców 

uczniów. 

 

Gminne Przedszkole Publiczne z grupą żłobkową w Radkowie 

 

 Ogólna informacja o placówce 

  

Lp. Oddziały GPP w Radkowie 

Liczba dzieci w grupach 

w okresie 

sprawozdawczym 

Liczba dzieci w oddziale 

w okresie 

sprawozdawczym 

1 Radków 

5- latki 25 dzieci 

75 dzieci 

brak wolnych miejsc 
4-latki 25 dzieci 

3-latki 25 dzieci 

2 Ścinawka Średnia 

5-latki 25 dzieci 

69 dzieci 

brak wolnych miejsc 
4-latki 19 dzieci 

3-latki 25 dzieci 

3 Tłumaczów 
3-4-latki 10 dzieci 16 dzieci 

wolne miejsca 14 5-latki 7 dzieci 

4 Ogółem liczba dzieci 160 dzieci 

 

 Środki pozabudżetowe pozyskane przez przedszkole 

W okresie sprawozdawczym zebrano: 

- 1080 zł w ramach organizacji pikniku rodzinnego przez Radę Rodziców i nauczycieli  

- 797 zł na organizację XI Gminnej Olimpiady Sportowej Przedszkolaków pod hasłem 

„Zdrowo na sportowo” z Urzędu Miasta i Gminy Radków na zakup medali i pucharów 

- 450 zł na organizację XI Gminnej Olimpiady Sportowej Przedszkolaków pod hasłem 

„Zdrowo na sportowo” - na zakup nagród na uroczystość 



- 270 szt. – batoników dla dzieci biorących udział w XI Gminnej Olimpiadzie Sportowej 

Przedszkolaków pod hasłem „Zdrowo na sportowo”  

 

 Realizowane uroczystości, wycieczki i wyjazdy 

Organizacja uroczystych obchodów Dnia Mamy i Taty  

Udział w  Gminnym Dniu Dziecka „Dzień Dziecka z Czarodziejem”  

Organizacja Przedszkolnego Dnia Dziecka  

Wycieczka do Radkowa na przedstawienie teatralne pt.: „Małpka Fiki” w wykonaniu teatru 

ART- Re 

Współorganizacja Pikniku Rodzinnego we współpracy z  Radą Rodziców 

Organizacja Dnia Taty w przedszkolu 

Organizacja warsztatów z udziałem rodziców „Zdrowo na sportowo” 

Organizacja XI Gminnej Olimpiady Sportowej Przedszkolaków pod hasłem „Zdrowo na 

sportowo”  

Wycieczka do Czarodziejskiego Młyna w Radkowie 

Wycieczka do Kłodzka – Macdonald, film w kinie pt „Rechotek” 

Organizacja pożegnania pięciolatków i powitania wakacji 

 

 Udział w konkursach i osiągnięcia dzieci 

Dzieci uczestniczyły w organizowanych  konkursach zewnętrznych takich jak : 

- powiatowy konkurs plastyczny „ Nie pal przy mnie” organizowany przez PSSE w Kłodzku 

I miejsce : Karolina Kusiak 

wyróżnienie: Kacper Słabicki, Lena Sośniak, Tomasz Rupala,  

2) dzieci uczestniczyły w konkursach wewnętrznych takich jak: 

XI Gminna Olimpiada Sportowa Przedszkolaków pod hasłem „Zdrowo na sportowo” 

w kategorii 5-6-latki: 

 I miejsce: grupa „Żabki” Radków 

 II miejsce: grupa „ Misie” Ścinawka Średnia 

 w kategorii 4-latki: 

 III miejsce: grupa „Wiewiórki” Radków 

w kategorii 3-latki: 

 I miejsce: grupa „Muchomorki”Tłumaczów 

 II miejsce: grupa „Słoneczka” Radków 

 III miejsce: grupa „ Leśne Skrzaty” Ścinawka Średnia  

◦ Konkurs plastyczny „Zdrowie na talerzu” 

◦ I miejsce: Adrian Burkat 

◦ II miejsce: Kacper Spychalski 

◦ III miejsce: Milena Bednarczyk 



 

 Profilaktyka zdrowotna 

W ramach prowadzonej profilaktyki zdrowotnej zorganizowano: 

Zajęcia profilaktyczne na torze rowerowym w Ścinawce Górnej „Bezpieczny Przedszkolak” z 

udziałem policji 

Spotkanie z Pielęgniarką, rozmowa nt. dbania o higienę jamy ustnej z zakresu Promocji 

Zdrowia w przedszkolu  

Spotkanie z Pielęgniarką, rozmowa nt. „Bezpieczne wakacje”  

Spotkanie z policjantem nt „Bezpieczne wakacje 

systematyczny udział dzieci w zajęciach sportowych z animatorem na Orliku w Tłumaczowie 

  Udział w akcjach charytatywnych 

 Udział w zbiórce plastikowych nakrętek na rzecz rehabilitacji Mateusza Kolendy 

Udział w zbiórce plastikowych nakrętek na rzecz Wrocławskiego Hospicjum dla Dzieci 

 Realizowane programy i projekty edukacyjne 

W miesiącu maju na szczególną uwagę zasługują realizowane w przedszkolu trzy projekty: 

1) Projekt „Poznajemy kraje Unii Europejskiej” – w ramach projektu zrealizowano 

następujące zadania:  

- pieczenie pizzy w przedszkolnej kuchni  

- zabawy taneczne 

- zabawy z mapą 

 

 Promocja placówki 

- wydanie artykułu w Kurierze Noworudzko- Radkowskim „ Piknik Rodzinny” 

- wydanie artykułów w „Noworudzianinie” „ Wizyta u strażaków” 

- umieszczenie artykułów i zdjęć na stronie internetowej przedszkola 

 

 

Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej 

Kierownik Maria Malik 
 
               

 W związku z pozytywną decyzją Centrum Projektów Polska Cyfrowa w ramach 

projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Radków” na 

wykorzystanie oszczędności w kwocie 192 500,00 zł przeprowadzono i zakończono 

dodatkowy nabór na 25 beneficjentów ostatecznych (osoby fizyczne), w dniu 

22.06.2015 komisja kwalifikacyjna dokonała oceny kandydatów na beneficjenta 

ostatecznego i rekomendowała 25 osób do Projektu. Przeprowadzona została  

procedura wyłonienia wykonawcy do przeprowadzenia szkolenia dla uczestników 



dodatkowego naboru. Dokonano również opis przedmiotu zamówienia na zakup 25 

laptopów, 38 komputerów stacjonarnych i 6 urządzeń wielofunkcyjnych (drukarki). 

 Przygotowano opis przedmiotu zamówienia do zapytania ofertowego na realizację 

zadania pn „Modernizacja komputerów”. Działanie to zostanie przeprowadzone w 

dwóch pierwszych projektach, w których zostało zakupionych po 60 laptopów w 

każdym. Po wyłonieniu wykonawcy zadania w okresie 60 dni od dnia podpisania 

umowy wszystkie laptopy (120 szt.) sukcesywnie zostanie poddanych modernizacji 

między innymi w nw. zakresie:  

a) przegląd laptopa pod względem uszkodzeń lub usterek w ramach gwarancji, zgłoszenie 

w/w usterek do gwaranta, monitoring naprawy, odbiór po naprawie i zwrot do beneficjenta. 

b) czyszczenie laptopa z wirusów, aktualizacja programów antywirusowych. 

c) konserwacja układu chłodzenia  

d)konserwacja systemu polegająca na reinstalacji fabrycznego systemu operacyjnego z 

zainstalowaniem najnowszych sterowników oraz aktualizacji systemu, sprawdzenie wersji 

BIOS i aktualizacja do najnowszej wersji, aktualizacja pakietu office oraz oprogramowania 

antywirusowego itp. 

e)rozbudowanie pamięci operacyjnej laptopa RAM do 8GB DDR3 1600GHr. 

 W ramach oszczędności powstałych z realizacji projektu „Internet szansą rozwoju 

Gminy Radków” w ramach umowy POIG.08.03.00-02-124/11 z dnia 26.07.2013r. 

otrzymaliśmy zgodę na utworzenie dodatkowego punktu dostępu i zakup 15 

laptopów. 

 W dniu 12 czerwca  w Stroniu odbyła się konferencja zorganizowana przez 

dolnośląska Instytucje pośrednicząca, której głównym tematem była możliwość 

aplikowania środków przez jst ze szczególnym wskazaniem na kierunki ich 

pozyskania.  

 18.06.w Mezimesti oraz 22.06. w Kuks w Czechach odbyła się konferencje 

rozpoczynające nowy okres programowania współpracy polsko-czeskiej INTERREG 

VA. Omówione zostały założenia do Programu oraz podano harmonogram naboru. 

 W dniach 12-14.06. br. zorganizowano w ramach realizacji projektu pn” Pogłębienie 

współpracy Suchy Duł-Radków”  

 12.06. w Bożanowie odbył się Koncert Organowy oraz występ chóru Cantus 

 13.06. na Placu NMP w Wambierzycach odbyła się kolejna impreza ukierunkowana 

na promocję produktów lokalnych i regionalnych z terenu pogranicza polsko – 

czeskiego. Tego dnia w ramach II Festiwalu Słodkości, zwiedzający mogli poznać nie 

tylko tradycje kulinarne regionu, ale również spróbować lokalnych specjałów. Wielkim 

zainteresowaniem podczas festiwalu cieszyła się premiera książki pt.” Smaki 

Pogranicza” – publikacji, która pozwoliła udokumentować dziedzictwo kulinarne 

i przyczyniła się do stworzenia użytecznej, swego rodzaju książki kucharskiej. 



Uczestnicy imprezy mogli wziąć udział w losowaniu,  podczas którego rozdawano  

książki z podpisem autorki Pani Barbary Jakimowicz- Klein. Na ponad 12 stoiskach 

reprezentowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy, Rady Sołeckie, 

Stowarzyszenia. Na scenie zaprezentował się Zespół RELAX BAND z Republiki 

Czeskiej. Ponadto na uczestników czekały  wyroby rękodzielnicze wytwarzane przez 

lokalnych twórców ludowych oraz rozstrzygnięcie konkursu na „Najlepsze Ciasto 

2015” prowadzonego przez  ekspertów kulinarnych z Polskiej Akademii Sztuki 

Kulinarnej: Barbarę Jakimowicz – Klein, Zbigniewa Szeląga, Wiesław Ambrosa oraz 

Marcina Kłosowskiego (ARR Wrocław). Festiwal został objęty patronatem Prezesa 

Agencji Rynku Rolnego.  

 W ramach działań pogranicza przystąpiono do opracowania strategii z miejscowością 

Mezimesti, którą łączy się z naszą gminą poprzez wspólną transport drogowy, linie 

kolejową oraz rzekę Ścinawkę. 

 

 

Stanowisko ds. działalności gospodarczej i rozwiązywania problemów 

alkoholowych 

 Małgorzata Bądkowska 
 

 

 W miesiącu czerwcu 2015 r zostało przyjętych 20 wniosków o wpis do Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, które następnie zostały przekształcone 

na formę dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki .  

Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radkowie                       

w miesiącu czerwcu  odbyła  dwa posiedzenia pierwsze w dniu 08 czerwca 2015r na którym   

1. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Pani Renaty Bratuś-Komar „BARAPOL” o wydanie 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych : 

- o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży w Punkcie Małej Gastronomii „Nad Zalewem” ul. Kolonia Leśna 1. 

2. Pozytywnie zaopiniowała wniosek S.C. Kazimiery Charłamów, Jolanty Sobczyszyn o 

wydanie jednorazowego zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych: 

- o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo w czasie trwania Festynu Odpustowego w 

Raszkowie w dniu 27.06.2015r. 

3.  Pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkół w Radkowie dotyczący dofinansowania 

programu „Zakup koszulek sportowych” przyznając dofinansowanie w kwocie – 700 zł. 

Drugie posiedzenie komisji odbyło się w dniu 16 czerwca  2015r na którym: 



4. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Pani Agnieszki Płuciennik F.H.U. „AGA” o wydanie 

jednorazowego zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych: 

- o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo w czasie trwania Festynu Piotra i Pawła w 

Tłumaczowie w dniu 27.06.2015r. 

 

  

Samodzielne stanowiska ds. Rolnictwa i Integracji Środowisk Wiejskich  

Agnieszka Cyron, Irena Grodź 
 
 

Agnieszka Cyron 
 

 

 

 9 czerwca 2015r. na Górze św. Anny miała miejsce konferencja podsumowująca 

projekt FAPA „Tworzenie Sieci Najciekawszych Wsi” w Polsce. Podczas konferencji 

podsumowano wyniki pracy ekspertów, którzy podczas wizytacji 50 wsi 

pretendujących do obecności w Sieci, oceniali 39 różnego rodzaju elementów 

dotyczących przestrzeni wiejskiej, funkcjonowania oraz oferty danej wsi. 

Przedstawiono również formułę funkcjonowania oraz zasady uczestnictwa w Sieci 

Najciekawszych Wsi. Zgłoszona do projektu miejscowość Wambierzyce po ocenie 

ekspertów na tzw. Karcie Oceny Miejscowości (KOM) otrzymała aż 66,50 punktów co 

plasuje ją już na tym etapie projektu w pierwszej dziesiątce. Kolejny etap projektu 

będzie polegał na podniesieniu walorów  elementów i aspektów, które zostały 

określone jako niskie i dobre na poziom wysoki lub tzw. wybitny. Działania te będą 

wymagały nakładu pracy, środków finansowych oraz spójnej współpracy organizacji 

działających w Wambierzycach. 

 W dniu 17 czerwca podczas konferencji zorganizowanej przez Urząd Marszałkowski, 

pani Ewa Mańkowska Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego przekazała na 

ręce Burmistrza Miasta i Gminy Radków oraz pani prezes Stowarzyszenia „Wszyscy 

Razem” czek o wartości 5000,00 zł. Jest to nagroda za zajęcie drugiego miejsca w 

konkursie „Przyjazna wieś” na najlepszy projekt zrealizowany na terenach wiejskich 

przy wsparciu środków unijnych za zrealizowanie przedsięwzięcia pn. „Budowa toru 

rowerowego w Ścinawce Górnej oraz organizacja I Grand Prix przedszkolaków w 

jeździe na rowerze”. 

 Informuję, że w tegorocznej edycji powiatowego konkursu pn. „Najlepsze inicjatywy 

społeczności lokalnych”, dofinansowanie otrzymały oba zgłaszane projekty tj.  



 „Aktywnie i bezpiecznie na rowerze czyli stawiamy znaki drogowe na torze 

rowerowym w Ścinawce Górnej” - dofinansowanie w kwocie 1000,00 zł 

 „Moda na aktywność czyli utworzenie boiska do gry w piłkę siatkową w 

Raszkowie” - dofinansowanie w kwocie 1500,00 zł 

W najbliższych dniach otrzymamy umowy na dofinansowanie. 

 W związku z ogłoszoną przez Urząd Marszałkowski kolejną edycją konkursu „Piękna 

Wieś Dolnośląska 2015” zgłoszono w kategorii Najpiękniejsza Wieś: miejscowość 

Gajów. Ponadto w dwóch pozostałych kategoriach zgłoszono następujące projekty: 

 Najlepsze przedsięwzięcie odnowy wsi - projekt we wsi Ścinawka Średnia o nazwie: 

„Na rowerze wokół wsi – tworzymy pętlę rowerową w Ścinawce Średniej” 

 Najlepszy start w Odnowie Wsi - projekt we wsi Ścinawka Górna o nazwie: „Rozwój 

potencjału zespołów ludowych z obszaru LGD Kłodzka Wstęga Sudetów, 

zainicjowany przez zespół ‘Katarzynki’ ze Ścinawki Górnej, szansą na promocję i 

rozwój turystyczny regionu”.  

 Oceny na miejscu dokona pięcioosobowa komisja, która przyjedzie do gminy Radków 

w dniu 20 lipca 2015 roku. 

 W dniu 19 czerwca odbyła się w Siennej k/Stronia Śląskiego konferencja 

podsumowująca 10 lat działalności Lokalnej Grupy Działania Kłodzka Wstęga 

Sudetów. Podczas spotkania zaprezentowano uczestnikom 23 projekty zrealizowane 

na obszarze gminy Radków. Pani prezes wręczyła podziękowania i okolicznościowe 

statuetki ośmiu gminom należącym do LGD. Jednocześnie wartym podkreślenia jest 

fakt pozyskania przez Gminę Radków najwyższej kwoty dofinansowania projektów (z 

pośród ośmiu gmin). 

 Po przeprowadzonej wizji lokalnej w dniu 25 czerwca na obszarze radkowskich wsi 

oraz po dokonaniu oceny przez komisją konkursową aktywności mieszkańców 

poszczególnych miejscowości w ramach trzeciej edycji konkursu „Piękna wieś 

radkowska 2015”, punktacja przedstawia się następująco: 

 

Miejsce Nazwa sołectwa 
Suma 

uzyskanych 
punktów 

1 Wambierzyce 83 

2 Tłumaczów 78 

3 Ścinawka Górna 67 

4 Ścinawka Średnia 64 

5 Suszyna 59 

6 Gajów 49 



 

 

 

 

Irena Grodź  

 

1. Pomoc przy wypełnieniu wniosków o dopłaty obszarowe z uwzględnieniem dopłat do 

zwierząt gdzie potrzebne jest oświadczenie z numerami kolczyków dla krów i osobno dla 

bydła, obszarów proekologicznych i zazielenienia, wyrysowanie i oznaczenie map dla 28 

rolników 

 

2. Pomoc przy  wypełnieniu  wniosków o przyznanie dopłaty z tytułu zużytego do siewu 

materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany dla 16 rolników 

  

3. W dniu 1-06-2015 zorganizowano wyjazd studyjny dla rolników do Modzurowa woj. 

Śląskie na doświadczenia  polowe ze zbożami, rzepakiem oraz soją .Rolnicy na polach mogli 

porównać swoje zasiewy oraz zdobytą wiedzę teoretyczną  z praktyką na polach .Wykłady 

prowadzili uznani naukowcy – praktycy prowadzący doświadczenia. Poznanie różnych 

kombinacji stosowania środków ochrony pozwala na znaczne obniżenie kosztów produkcji  

co ma znaczenie przy spadających cenach skupu. 

 

4. W dniu 10-06-2015 zorganizowano wyjazd studyjny dla rolników do Stacji Doświadczalnej  

Oceny Odmian na doświadczenia odmianowe i z soją, która jest alternatywą do zmianowania 

i obszarów proekologicznych. 

 

5. W dniu 12-06-2015 r. zorganizowano i prowadzono szkolenia dla rolników na temat 

efektów nawożenia ,podsumowanie działalności szkoleniowej na przestrzeni lat, oraz 

poprowadzenie z  naukowcami – praktykami warsztatów szkoleniowych na zasiewach zbóż i 

rzepaku w gospodarstwie rolnym w Ścinawce Dolnej .Obszar doświadczeń profesjonalnie 

oznaczony tablicami informacyjnymi z zastosowaną technologią, oflagowany, wzbudzający 

ogromne zainteresowanie wśród mieszkańców wsi .W szkoleniu uczestniczyli rolnicy nie 

tylko z naszej Gminy ale też zaprzyjaźnieni rolnicy z gmin ościennych. 

 

6. W dniu 13-06-2015 r. zorganizowano i prowadzono wyjazd studyjny rolników na Wystawę 

bydła, maszyn i urządzeń w Kamieniu Śląskim – OPOLAGRA .Rolnicy uczestniczyli w  

ocenie wartości hodowlanej bydła mlecznego, w szkoleniach na stoiskach  nawozowych, u 

hodowców nasion, pasz gdzie  nasza 20 osobowa grupa była bardzo gościnnie przyjmowana 

a rolnicy otrzymali bardzo ładne gadżety. Takie przyjęcie było możliwe dzięki wieloletniej   

współpracy  rolników  z firmami. 

7 Ratno Górne 44 

8 Ratno Dolne 41 

9 Ścinawka Dolna 38 

10 Raszków 37 



 

7. W dniu 16 -06-2015r. zorganizowano wyjazd studyjny dla rolników do SDOO w Zybiszowie 

na Dni Pola, celem zapoznania się z prowadzonymi doświadczeniami odmianowymi . 

 

Powyższe wyjazdy szkoleniowe do Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian nie są wycieczkami 

turystycznymi, z jednej strony jest to  praktyka doświadczalna pokazana od strony naukowej 

a z drugiej naukowcy ze Stacji Doświadczalnych przyjeżdżają nieodpłatnie szkolić naszych 

rolników okresie jesienno – zimowym . 

 

8. Prace związane z realizacją projektu „Gruntowna konserwacja rowów w Ścinawce Dolnej  

(120m) i Tłumaczowie (580 m)  oraz naprawa i oczyszczenie przepustu na rowie (rura arrota 

o śr.60 cm).  

 

9. Zrobiono wstępne założenia dot.  poletek doświadczalnych  z hybrydowym żytem ozimym, 

jako bazę szkoleniową w okresie jesienno-wiosennym. Rolnicy będą mogli po bardzo 

korzystnej cenie nabyć żyto. 

 

10. Prace organizacyjne związane z wyjazdem studyjnym dla rolników na XX Regionalną 

Wystawę Zwierząt Hodowlanych do Piotrowic, gdzie nasz rolnik Pan Krzysztof Hyla wystawia  

swoje zwierzęta loszki i knurki hodowlane, które zawsze zdobywają czempionaty w każdej 

dziedzinie hodowlanej. Od lat rolnicy z naszej gminy towarzyszą Panu Hyli na Wystawie. 

Należy tylko żałować, że hodowcy bydła z naszej gminy nie wystawiają swoich sztuk. 

Wystawa cieszy się dużym zainteresowaniem, gdyż niektóre zwierzęta są to unikatowe 

okazy. 

 
 

Doradca ds. Gospodarki Odpadami i Wodno – Ściekowej  

Mirosław Pejski  

 

Weryfikacja deklaracji „śmieciowych” składanych przez właścicieli nieruchomości, którzy    

deklarują zmiany danych osobowych lub sposobu gromadzenia odpadów. 

 

Analiza wypełnienia obowiązku przez właścicieli nieruchomości oraz najemców lokali 

komunalnych dotyczącego złożenia deklaracji opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w roku 2015. 

 

Nadzór nad realizacją usług polegających na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów  

komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości z terenu gminy Radków. 

Wykonawcą usług jest RUK w Radkowie. 



 

Nadzór nad realizacją usług polegających na tymczasowym zarządzaniu składowiskiem  

odpadów w Ścinawce Dolnej. 

 

Przygotowanie projektów decyzji w sprawie umorzenia zaległości z tytułu opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości. 

 

Nadzór nad przygotowaniem dokumentacji potrzebnej do uzyskania decyzji pozwolenia  na 

budowę na rekultywację składowiska w Ścinawce Dolnej. 

 

Przygotowanie systemu kontroli zbiórki selektywnej odpadów komunalnych na terenie Gminy 

Radków (Generowanie Kodów Kreskowych) . 

 

Analiza sprawozdań związanych z badaniem próbek wody pobranych na terenie gminy 

Radków, w ramach kontroli wewnętrznej prowadzonej przez RUK w Radkowie. 

 

Analiza sprawozdania finansowego za rok 2014 Spółki ZWiK w Nowej Rudzie oraz 

uczestnictwo w Zgromadzeniu Wspólników. 

 

Analiza cen wynikowych przedłożonych przez RUK Spółka z o. o. za okres ośmiu miesięcy 

działalności w zakresie gospodarki wodnokanalizacyjnej. 

 

Uzgodnienie zmiany granic Aglomeracji Nowej Rudy w Krajowym Planie Oczyszczania 

Ścieków w zakresie dotyczącym Gminy Radków. Wnioskującym jest Gmina Nowa Ruda. 

 

 

Stanowisko ds. Gospodarki Komunalnej i Utrzymania Dróg  

Radosław Gorczycki  

 

 

W ostatnim miesiącu było 5 zgłoszeń awarii bądź uszkodzeń dotyczących oświetlenia 

ulicznego.  

 

Ustalone zostały projekty zjazdów do planowanych inwestycji na terenie Radkowa.  

 

Zakończone zostało wykaszanie gruntów oraz poboczy dróg gminnych.  

 

Rozpoczynają się prace związane z remontem dróg w Suszynie.  



   Stanowisko ds. Zamówień Publicznych  

     Ewa Sowa  

 

01.06.2015 r. została zawarta umowa na zadanie pn.:”Odbieranie i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych                                     

i niezamieszkałych z terenu Gminy  Radków z Radkowskimi Usługami Komunalnymi Sp. z o. o. 

- okres trwania umowy - 1 rok. 

Trwają prace nad przygotowaniem dokumentacji do przetargu pn. Dostarczenie 25 komputerów 

przenośnych (laptopów), 38 komputerów stacjonarnych typu AIO (All-in-One) wraz                            

z zainstalowanym oprogramowaniem oraz 6 drukarek wielofunkcyjnych, projekt 

współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 

ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013  

Prowadzona jest bieżąca realizacja zadań z zamówień publicznych oraz zadań nie 

przekraczających równowartości 30.000 euro 

 

 

Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich  

Mirosława  Łysakowska 

 

Liczba ludności na dzień 25.06.2015r.  na terenie miasta i gminy wynosi  - 9.340 osób 

(w tym zameldowanych na pobyt czasowy – 205 osób).               

 

1. z terenu naszej gminy zmarło – 5 osób 

2. urodziło się – 3 dzieci 

3. zmieniło stan cywilny –  6 osób 

4. zmieniło adres zameldowania  - 41 osób   

5. wydano 27 poświadczeń zameldowania 

6. udzielono odpowiedzi na 14 wniosków o udostępnienie danych 

 

Wystąpiono do Departamentu Centralnych Ewidencji Państwowych MSWiA w Warszawie             

o nadanie numeru PESEL dla 1 osoby 

 
 
Dla Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Wambierzycach sporządzono informację                        

o aktualnym stanie i zmianach w ewidencji dzieci i młodzieży urodzonej w latach 2002-2014. 

 



 

Urząd Stanu Cywilnego 

Urszula Król 
 

 

1. Ilość sporządzonych aktów stanu cywilnego: 

- 3 akty małżeństwa  

- 4 akty zgonu  

- wydano 25 odpisów aktów stanu cywilnego  

- przyjęto 2 zapewnienia  

      

2.  Z zakresu dowodów osobistych: 

             - przyjęto 95 wniosków o wydanie dowodów osobistych  

 - wydano 53 dowody osobiste  

 - unieważniono 24 dowody osobiste.  

 

 

 

Sprawozdanie 

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie 

Komendant Leszek Dorszewski 
 

 

 STRAŻ MIEJSKA 
 

      Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się 

następująco:   

 

-     ilość ujawnionych wykroczeń...   15     

-     ilość pouczeń............................... 10      

-     ilość upomnień pisemnych..........  2      

-     ilość mandatów............................  3 

-     kwota nałożonych mandatów.....   250,00 zł    

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia …0 

-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku…0 

-    ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia – 0 

-     kwota zebranych opłat targowych -  350,00 zł 

-     korespondencja dostarczona – 125 szt.   

          



     Ujawnione wykroczenia dot. niestosowania się do przepisów ruchu drogowego. 

 W dniu 30.05.2015 r. w 50 – rocznicę żołnierskiej śmierci, trzech żołnierzy WOP-u, 

którzy zginęli podczas niesienia pomocy lokalnej społeczności w trakcie powodzi na terenie 

miejscowości Ścinawka Dolna w 1965 roku, zorganizowano uroczystość upamiętniającą to 

wydarzenie. W miejscu tragedii została odprawiona msza św. w intencji zmarłych żołnierzy, 

na pomniku została odsłonięta tablica pamiątkowa. Uroczystość miała charakter patriotyczno 

– wojskowy, szpaler został wystawiony przez żołnierzy jednostki wojskowej z Kłodzka, 

uroczystą wartę honorową wystawiła Placówka Straży granicznej w Kłodzku i Batalion 

Piechoty Górskiej w Kłodzku. Całość uroczystości uświetniła obecność orkiestry, która 

zgodnie z ceremoniałem wojskowym asystowała w trakcie obchodów rocznicy. 

 Uroczystość została zorganizowana przez: 

1. Gminę Radków. 

2. Koło Związku Żołnierzy Wojska Polskiego. 

3. Zespół Szkolno – Przedszkolny ze Ścinawki Dolnej. 

4. Radę Sołecką ze Ścinawki Dolnej. 

       

     W dniu 21.06.2015 r. na terenie Gminy Radków odbyły się zawody sportowe pn. 

„Garmin Iron Triathlon Radków”. W związku z organizacją tej imprezy zamknięto w całości 

dla ruchu samochodowego trasę Radków – Karłów i  teren „Radkowskiego Zalewu”. 

     Do zabezpieczenia imprezy na terenie Gminy Radków zadysponowane zostały 

następujące siły i środki: 

- 3 funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kłodzku; 

- 3 funkcjonariuszy policji z Posterunku Policji w Radkowie; 

- 38 strażaków ochotników z terenu Gminy Radków; 

- 5 funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie; 

- 3 motocykle służbowe ( 2 policji i 1 Straży Miejskiej); 

- 8 samochodów służbowych (1 samochód Straży Miejskiej, 2 samochody policji, 5 

samochodów straży pożarnej); 

- 3 funkcjonariuszy czeskiej policji; 

- 2 karetki pogotowia z obsadą w tym jedna z lekarzem systemu ratownictwa medycznego – 

lekarz chirurg urazowy. 

     Jeden z funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie, zgodnie z decyzją marszałka 

Województwa Dolnośląskiego, odpowiadał za organizacje i bezpieczeństwo imprezy. 



 W trakcie trwania zawodów nie zanotowano poważniejszych faktów, zdarzeń i zjawisk 

mających wpływ na porządek i bezpieczeństwo publiczne. Zanotowano jedna kolizję kolarza, 

który został przetransportowany na SOR w Polanicy Zdroju. 

 

 

 

 OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 
              
Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym: 

Lp. Nazwa jednostki OSP Pożar 
Miejscowe 
zagrożenie 

Alarmy fałszywe 

 

1. Radków 1 3 3 

 

2. Ratno Dolne 1 1 0 

 

3. Wambierzyce 0 2 0 

 

4. Ścinawka Średnia 1 5 0 

 

5. Ścinawka Dolna 0 2 0 

 

6. Tłumaczów 0 1 0 

                        Razem:                                         3                         14                            3 
  

Każda jednostka OSP z terenu Gminy Radków ma wykazane jedno miejscowe zagrożenie, 

tj. zabezpieczenie zawodów sportowych pod nazwą „Garmin Iron Triathlon Radków”. 

 

 


